
2021 年 12 月吉日 

 

喜一工具株式会社 御中 

 

京都機械工具株式会社 

 

価格改定のご案内 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

りまして厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度 弊社商品の価格改定実施につきまして、ご案内申し上げます。 

弊社では 2008 年 4 月に価格改定を実施して以来 14 年にわたり、その間には原材料など

の仕入価格の上昇もありましたが企業努力によってその上昇分を吸収し、価格改定をせず

に今日に至っております。 

2020 年年初に確認された新型コロナウイルスの感染もワクチン接種などによって感染

者数が減少して経済活動が再開され始め、新型コロナウイルスの感染を抑え込んだとされ

る米国や中国をはじめとする需要の増加が世界的な原材料などの上昇をもたらし、また、脱

炭素による資源開発の停止などの影響で、資源高を巻き起こしております。 

その影響は今まで以上に大きく、企業努力では吸収しきれないと判断いたし、不本意では

ございますが価格改定を実施させて頂くことといたしました。 

 

事情ご賢察の上、ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【価格改定の内容】 

  ＜改定対象＞ＫＴＣ総合カタログＮｏ．４０掲載品と一部の新製品 

および部品・修理工賃 

        ※但し、下記の商品は改定対象外といたします。 

          ①ネプロスシリーズ 

          ②2022ＳＫセール品（2022 年 4 月 20 日まで） 

           ※ＳＫセールカタログに掲載する「キャンペーン価格」表示品の改 

定はしませんが、「小売参考価格」表示品は改定いたします。 

  ＜改定率＞ 基準改定率：8.0％（一部の商品は 15.0％～20.0％） 

  （ご注意）商品個別の改定対象・非対象および新価格は、後日ご案内予定の資料でご確 

認下さい。 

 

【価格改定施行日】 

  2022 年 2 月 1 日（火） 

以上 


